
  

1/1 

 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
  

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 
Odbor veřejných zakázek 

VYSVĚTLENÍ ZÁDÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 
 
veřejné zakázky malého rozsahu ve smyslu ust. § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „zákon“, na kterou se vztahuje 
výjimka dle § 31 zákona. 

 

Zadavatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 

Zastoupený: Ing. Martinem Vrbou, ústředním ředitelem 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: NÁKUP ICT PROSTŘEDKŮ – tiskárny na obálky 

Spisová zn. VZ/ Č.j. SPU 115916/2021 / SZ SPU 089022/2021/6 

Druh veřejné zakázky: dodávky 

 
Dne 30.03.2021 obdržel zadavatel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace a poskytuje na 
ni následující odpověď: 
 

Dotaz dodavatele:  

1. Dodá nebo prodá zadavatel na vyžádání v případě zájmu uchazeče, uchazeči vzorek obálek 
Dorugov, KRPA, BOWA tak, aby mohl uchazeč s tisk před podáním nabídky otestovat a 
s jistotou tak tisk obálek garantovat a nabídnout vhodné tiskové zařízení? 
Ideální by bylo získat jako vzorek obálky Dorugov s poučením 216 x 162 mm a provedení 
obálek Dorugov s poučením 216 x 155, ideálně v počtu 300ks od každého typu nebo alespoň 
od jednoho typu. Případně jakékoliv menší množství obálek obou nebo alespoň jednoho z 
obou typů. Obálky jsme připraveni zadavateli zaplatit. 
 
2. Zadavatel uvádí v požadované specifikaci tiskárny v části "Další požadavky" mimo jiné: 
"....Provedení zkušebního tisku 300 kusů obálek Dorugov s poučením 216 x 162 mm. A 
provedení zkušebního tisku 300 kusů obálek Dorugov s poučením 216 x 155. Z celkového 
množství 600 obálek povelný počet záseků a zjevně pomačkaných obálek 0 kusů...." 
Prosíme zadavatele o zodpovězení otázky, zda tento zkušební tisk bude proveden s vybraným 
uchazečem až po podpisu smlouvy a nebo ještě před podpisem smlouvy? 
Z naší analýzy zadávacích dokumentů plyne, že zkušební tisk bude prováděn s vybraným 
dodavatelem až po podpisu smlouvy. 
Co se stane, pokud uchazeč nesplní požadavek zadavatele a zkušební tisk nebude schopen 
provést úspěšně? 
Nebylo by vhodnější, aby zadavatel požadoval ještě před podpisem smlouvy předložení 
vzorku a provedení zkušebního tisku a pokud uspěje, bude s ním podepsána smlouva a pokud 
neuspěje, bude vyřazen a k předložení vzorku a zkušebnímu tisku bude vyzván uchazeč, který 
se umístil na dalším místě v pořadí? 
Podle našeho názoru by si takto zadavatel nezavřel dveře před možností vybrat nabídku 
takového uchazeče, který splní veškeré požadavky zadavatele, tedy i předvede úspěšný 
zkušební tisk. 
 
 



 

2 / 2 

Odpověď zadavatele:  

ad 1) 
Pokud si dodavatel chce dopředu ověřit bezproblémový tisk obálek a nemůže konkrétní typy 
obálek sehnat, zadavatel tímto poskytuje dodavatelům na své náklady vzorek obálek Dorugov 
s poučením 216 x 162 mm a obálek Dorugov s poučením 216 x 155 v počtu 30Ks/typ, 
aby mohli dodavatelé před podáním nabídky otestovat nabízené tiskárny. 
 
Vzhledem k aktuální situaci ohledně šíření viru COVID-19 a nastavených opatření v rámci 
úřadu SPÚ, jsou dodavatelé povinni se předem telefonicky ohlásit na tel.:725 359 825, 
kontaktní osoba Ing. Petr Husák. 
 
Tento vzorek obálek bude dostupný v sídle zadavatele na adrese: Husinecká 1024/11a, 
130 00 Praha 3 a to v pracovních dnech mezi 8:00 – 14:00 hod. 
 
Dodavatelům bude vydán protokol o převzetí vzorků obálek. 
 
 
ad 2) 
Zadavatel upravuje následující znění uvedené v části "Další požadavky" v Příloze č. 4 výzvy 
k podání nabídky, které je součástí tohoto vysvětlení: 
 
Původní znění: 
Provedení zkušebního tisku 300 kusů obálek Dorugov s poučením 216 x 162 mm. A provedení 
zkušebního tisku 300 kusů obálek Dorugov s poučením 216 x 155. Z celkového množství 600 
obálek povelný počet záseků a zjevně pomačkaných obálek 0 kusů.   
 
Nové znění: 
Provedení zkušebního tisku u vybraného dodavatele 300 kusů obálek Dorugov 
s poučením 216 x 162 mm. A provedení zkušebního tisku 300 kusů obálek Dorugov 
s poučením 216 x 155. Z celkového množství 600 obálek povelný počet záseků a zjevně 
pomačkaných obálek 0 kusů.   
 
Zadavatel dále uvádí, že u vybraného dodavatele bude proveden zkušební tisk a po úspěšném 
provedení bude s tímto dodavatelem uzavřena smlouva. 
 
Zkušební tisk bude proveden v sídle zadavatele na adrese: Husinecká 1024/11a, 130 00 
Praha 3. 
 
Nebude-li tato zkouška provedena úspěšně, bude zadavatel postupovat tak, že bude pro 
zkušební tisk osloven dodavatel druhý v pořadí po vyhodnocení nabídek zadavatelem. 
 

 

V Praze 6.4.2021 

 
 
…………………………………. 
Mgr. Pavel Škeřík 
ředitel Sekce provozních činností 
 


		2021-04-06T10:37:01+0200
	Mgr. Pavel Škeřík 9b812ac448a57ecdc61464ac98ccfaedab6535f8




